ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АВТОМОБИЛЬНОГО

И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 февраля 2024 года                                                                        г. Москва

Об участии в Патриотической акции

«Профсоюзы России – Za СВОих»

 Сложившаяся геополитическая ситуация поставила перед российским

обществом новые задачи по защите национальных интересов, сохранению жизни и

здоровья граждан нашей страны. Абсолютное большинство россиян едины в

понимании этого. Подтверждением являются борьба защитников на фронте и труд

работников в тылу. Связь фронта и тыла неразделима и осуществляется через

проводимые акции и гуманитарную помощь.

Сегодня мы несем потери не только на поле боя. Ряд территорий Российской

Федерации регулярно подвергается обстрелам, гибнут мирные жители. Огонь

ведется целенаправленно не по военным объектам, а по мирному населению, по

гражданским объектам: школам, больницам, жилым домам.

17 января 2024 года Генеральный Совет ФНПР принял решение о проведении

Патриотической акции «Профсоюзы России – Za СВОих».

Во все времена трудности приводят к сплочению россиян, консолидации

общества, только в единстве и сплоченности наша сила, наша Победа.

Центральный комитет Профсоюза АСМ РФ постановляет:

1. Обратиться к членам Профсоюза АСМ РФ, к работникам предприятий

и организаций отрасли с предложением принять участие в Патриотической акции

«Профсоюзы России – Za СВОих» путем пожертвования средств для приобретения

специального оборудования и средств защиты российских территорий и городов от

террористических атак.

2. Обратиться к руководителям предприятий и организаций АСМ РФ

с предложением поддержать инициативу профсоюзов и оказать содействие в

организации и проведении Патриотической акции.

3. Утвердить порядок сбора добровольных пожертвований в рамках

Патриотической акции «Профсоюзы России – Za СВОих» (прилагается).

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на

Президиум Профсоюза АСМ РФ.

2

Утвержден постановлением

                                                                                ЦК Профсоюза АСМ РФ

                                                                                      от 13.02.2024 г.

ПОРЯДОК

сбора добровольных пожертвований в рамках Патриотической акции

«Профсоюзы России – Za СВОих»

1. Руководителям организаций Профсоюза АСМ РФ всех уровней:

– провести работу по информированию и пропаганде активного участия

членов Профсоюза и работников предприятий АСМ РФ в Патриотической

акции;

– направить в адрес руководителей предприятий (организаций) АСМ РФ

обращение Председателя Профсоюза АСМ РФ о содействии в проведении

Патриотической акции (обращение прилагается);

– использовать электронные и печатные информационные ресурсы

предприятий (организаций) и Профсоюза АСМ РФ, а также внешние

информационные ресурсы в целях пропаганды активного участия в

Патриотической акции, размещать комментарии председателей профсоюзных

организаций и профактивистов о личном участии в Патриотической акции.

2. Председателям первичных профсоюзных организаций Профсоюза

АСМ РФ:

– организовать централизованный сбор добровольных пожертвований

членов Профсоюза АСМ РФ и работников, присоединившихся к

Патриотической акции;

– обеспечить участников Патриотической акции бланками заявлений на

перечисление денежных средств (образец заявления прилагается);

– запросить и получить в бухгалтерии предприятия (организации)

сведения о добровольных пожертвованиях, сформированных на основании

расчетно-платежной ведомости, в виде реестра для хранения в делах

организации; представить полученную информацию в вышестоящую

организацию Профсоюза АСМ РФ для обобщения.

3. Председателям территориальных организаций Профсоюза АСМ РФ:

– оказывать всестороннюю поддержку и помощь первичным

профсоюзным организациям Профсоюза АСМ РФ в проведении

Патриотической акции;

– информировать ЦК Профсоюза АСМ РФ о результатах проведения

Патриотической акции на предприятиях (организациях) АСМ РФ согласно

таблице:

№

п/п
Организация

Количество

участников

акции

всего

Количество участников

акции

- членов Профсоюза

АСМ РФ

Итоговая

сумма

1 2 3 4 5

3

Обращение Председателя Профсоюза АСМ РФ

к руководителям предприятий (организаций) АСМ РФ о содействии в

проведении Патриотической акции «Профсоюзы России – Za СВОих»

Руководителю предприятия

(организации)

Профессиональным союзом работников автомобильного и

сельскохозяйственного машиностроения Российской Федерации поддержана

патриотическая акция «Профсоюзы России – Za СВОих», объявленная ФНПР

на заседании генерального Совета 17.01.2024 года.

Целью акции является защита населения от террористических атак.

Профсоюзы обращаются к трудящимся с призывом объединиться и внести

свой вклад в обеспечение безопасности мирного населения России.

В рамках Патриотической акции предлагается членам Профсоюза и

работникам, присоединившимся к акции, перечислить денежные средства в

качестве добровольного пожертвования.

Учитывая высокую социальную ответственность работодателей

отрасли, сложившиеся партнерские отношения, прошу с Вашей стороны

всесторонне поддержать инициативу работников. В частности – оказать

содействие в централизованном перечислении добровольных пожертвований

на основании личных заявлений работников и в предоставлении реестра

пожертвований первичной профсоюзной организации Профсоюза АСМ РФ с

указанием номера, даты и суммы платежного поручения.

Реквизиты Фонда:

ИНН 7736515763

р/сч 40703810500118000002

БИК 044525411

к/сч 30101810145250000411

филиал «Центральный» банка ВТБ (ПАО).

В назначении платежа указать – «Добровольное пожертвование в рамках

акции «Профсоюзы России – Zа СВОих».

Председатель Профсоюза АСМ РФ,

Член Российской трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений           А.А.Фефелов

4

ОБРАЗЕЦ

_________________________________
       (наименование работодателя)

     от _________________________________

     (Ф.И.О. работника, должность)

Заявление

Прошу перечислить из моей заработной платы денежную сумму в

размере ___________________________________________________ рублей в

Фонд «100 лет профсоюзного движения России», учрежденный Федерацией

Независимых Профсоюзов России по следующим реквизитам:

ИНН 7736515763

р/сч 40703810500118000002

БИК 044525411

к/сч 30101810145250000411

филиал «Центральный» банка ВТБ (ПАО).

В назначении платежа указать – «Добровольное пожертвование в рамках

акции «Профсоюзы России – Zа СВОих».

Даю согласие на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение) персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество в

целях перечисления добровольного пожертвования в рамках акции

«Профсоюзы России – ZA СВОих».

____________________                                                   __________________

         (подпись)       (Ф.И.О., дата)